
 

 

 

 

 

 

 

Łódź, dnia 08.04.2025 r. 

SPZOZ/DZPIZ/102/2025 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI.  

 

Dotyczy:  ,,Zakup z sukcesywnymi dostawami do apteki szpitalnej Spec. Psych. ZOZ w Łodzi Brexipiprazolu  

oraz proszku o nazwie Aripiprazolum i rozpuszczalnika do sporządzania zawiesiny o  przedłużonym działaniu.  

Znak sprawy: ZPIZ/TP/D/4/2025.” 

 

I. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi zawiadamia, że działając  

na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1320 

z późn. zm.) dalej ustawy Pzp, uprzejmie informuje, iż od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści: 

PYTANIE NR 1 

Do § 2 ust. 3 wzoru umowy 

Prosimy o zmianę zapisów o dowolnych zmianach ilości asortymentu w ramach wartości umowy, poprzez 

skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, które Zamawiający zamierza 

zrealizować, np. poprzez podanie, że ilości towarów określonych w formularzu asortymentowo-cenowym mogą ulec 

zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przez co Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia  

o 20% mniejszych lub o 20%większych ilości każdego produktu. 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 2 

Do § 3 ust. 8 wzoru umowy 

Prosimy o zmianę treści §3 ust. 8 wzoru umowy w taki sposób, aby w razie opóźnienia w zapłacie Wykonawca był 

uprawniony do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 8 marca  

2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 3 

Do § 5 ust. 24 wzoru umowy: 

Prosimy o modyfikację treści §5 ust 24 w taki sposób, aby Wykonawca zobowiązany był do informowania 

Zamawiającego o spodziewanych brakach z 14-dniowym wyprzedzeniem, W MIARĘ POSIADANEJ WIEDZY. 

Wykonawcy niebędący producentami sprzedawanych towarów, często nie będą mieli obiektywnej możliwości 

dochowania zastrzeżonego terminu.  

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 4 

Do § 5 ust. 25 wzoru umowy 

Mając na uwadze konieczność potwierdzenia znajomości kondycji finansowej Zamawiającego jako podmiotu 

działającego w branży medycznej, o czym mowa w §5 ust. 25, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w 
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związku z koniecznością złożenia takiej deklaracji, Zamawiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg 

rachunkowych, dokumentów finansowych i innych dokumentów pozwalających Wykonawcom lub też w inny sposób 

da możliwość na powzięcie wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp uzasadniamy 

faktem, że złożenie oświadczenia o wskazanej treści, wyłącznie w oparciu o powszechną znajomość kondycji 

finansowej podmiotów szpitalnych, byłoby oświadczeniem nieskutecznym i nieprawdziwym. 

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązany jest do udostępniania informacji wobec wszystkich podmiotów, o ile 

informacje te mieszczą się w kategorii informacji objętych ustawą o dostępie do informacji publicznej. Aktualnie 

nie wpłynął w tym zakresie żaden wniosek od potencjalnych wykonawców. Jeżeli Wykonawca chce dokładnie 

zapoznać się z sytuacją finansową Zamawiającego – mógł przed terminem składania ofert – podjąć właściwe 

działania w tym zakresie.    

PYTANIE NR 5 

Do § 6 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.1 w taki sposób, 

aby wynosiła ona 1% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 6  

Do § 6 ust. 1 pkt 1.2 wzoru umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.2 w taki sposób, 

aby wynosiła ona 10% wartości brutto wadliwego towaru, w zakresie którym Zamawiający złożył reklamację? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 7  

Do § 6 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.3 w taki sposób, 

aby wynosiła ona 1% wartości brutto wadliwego przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 8  

Do § 6 ust. 1 pkt 1.4 wzoru umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.4 w taki sposób, 

aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego dokumenty mają dotyczyć, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 9  

Do § 6 ust. 1 pkt 1.5 oraz §11 ust. 3 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.5 w taki sposób, 

aby wynosiła ona 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 10  

Do § 10 ust. 3 pkt 3.1 oraz 3.2 wzoru umowy 

Prosimy o zmianę postanowień §10 ust. 3 pkt 3.1 oraz 3.2 wzoru umowy w taki sposób, aby w razie zmiany 

wysokości stawki VAT waloryzacji podlegała zawsze cena brutto, cena zaś aby zawsze pozostawała bez zmian. Zapis 

w obecnym brzmieniu, godzi w interes gospodarczy Wykonawcy i obciąża tylko jego całym ryzykiem związanym  

z niezależnymi od stron zmianami w przepisach prawa, narusza prawo Wykonawcy do godziwego zysku i jako taki 

nie może się ostać. 
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Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 11 

Do § 10 ust. 6 lit. b) wzoru umowy:  

Wnosimy o obniżenie do 3% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. 

Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia 

rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których 

zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie, konieczność odstąpienia 

od umowy. 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 12  

Do § 10 ust. 6 wzoru umowy 

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §9 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą 

uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

II. Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zwołania zebrania wszystkich wykonawców w celu wyjaśnienia treści 

SWZ.  

III. Termin składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  

 

 

Z poważaniem 

Anna Śremska 

p.o. Dyrektora Spec. Psych. ZOZ w Łodzi 
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